ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Камчатском крае 24.01.2023 года

г. Петропавловск-Камчатский                              24.01.2023 № Пр-1к

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 20 человек (список прилагается)

1. Об организации работы по противодействию коррупции в Собрании

депутатов Елизовского городского поселения

(Заболиченко А.А., Мартынюк О.Л.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

1.2. Отделу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Администрации Губернатора Камчатского края (Хмелевская Ж.А.):

1.2.1. принять дополнительные меры направленные, на обеспечение соблюдения

депутатами Елизовского городского поселения, запретов, ограничений, обязательств и

правил служебного поведения, установленных в целях противодействия коррупции

срок – 1 квартал 2023 года;

1.2.2. обеспечить в установленном порядке анализ и проверку достоверности

и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представленных в соответствии с законодательством

Российской Федерации о противодействии коррупции депутатами Елизовского

городского поселения. При наличии оснований внести предложения о применении

к лицам, представившим недостоверные и (или) неполные сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, конкретных

мер ответственности

срок – 1 квартал 2023 года.

1.3. Рекомендовать Главе Елизовского городского поселения – председателю

собрания депутатов Елизовского городского поселения (Мартынюк О.Л.):

1.3.1. обеспечить своевременную актуализацию действующих муниципальных

нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции

срок – 1 квартал 2023 года;

1.3.2. привести в соответствие с требованиями приказа Министерства труда

и  социальной защиты Российской Федерации от 07.10.2013 № 530-н «О требованиях

к размещению и наполнению подразделов, посвящённых вопросам противодействия

коррупции, официальных сайтов федеральных государственных органов,

2

Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного фонда Российской

Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Федерального

фонда обязательного медицинского страхования, государственных корпораций

компаний, иных организаций, созданных на основании федеральных законов,

и требованиях к должностям, замещение которых влечёт за собой размещение

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера» раздел «Противодействие коррупции» официального Интернет-сайта

Собрания депутатов Елизовского городского поселения

срок – 01.04.2023;

1.3.3. осуществлять качественный контроль за соблюдением законодательства

о противодействии коррупции в аппарате Собрания депутатов Елизовского

городского поселения, а также за реализацию мер по профилактике коррупционных

правонарушений

срок – постоянно.

2. О результатах работы Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Камчатском крае и органа Камчатского края

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 2022 году и задачах

на 2023 год

(Хмелевская Ж.А., Морозова Т.Г., Кулаков В.В., Кожин Д.В., Акимов А.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию, изложенную в докладах, принять к сведению.

2.2. Отделу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

Администрации Губернатора Камчатского края (Хмелевская Ж.А.):

2.2.1. продолжить совершенствование правовых и организационных основ,

в том числе касающихся системы запретов, ограничений и обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции, и организационных мер,

направленных на противодействие коррупции в Камчатском крае, выявление

и устранение коррупционных рисков
 срок – постоянно;

2.2.2. в рамках декларационной кампании (за отчетный период 2022 год)

обеспечить оказание служащим консультативной помощи по вопросам, связанным

с заполнением справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

срок – 30.04.2023;

2.2.3. обеспечить исполнение плана тематических проверок организации

работы по противодействию коррупции в органах местного самоуправления

муниципальных образований в Камчатском крае и в подведомственных

им учреждениях (организациях) на 2023 год

срок – 31.12.2023.

3

3. Об утверждении Плана работы Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Камчатском крае на 2023 год

(Хмелевская Ж.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить План работы Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Камчатском крае на 2023 год.

Губернатор Камчатского

края

В.В. Солодов